

Kodbølgaard Holding ApS
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

CVR-nr. 28 11 68 88

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018.

Jens Axel Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kodbølgaard Holding ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	Telefon: 7524 4224
	CVR-nr.: 28 11 68 88
	Stiftet: 5. august 2004
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Axel Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelse	Sydbank Torvegade 11 6870 Ølgod
Dattervirksomheder	JAS Invest ApS, Varde Danmast Rubkow GmbH, Rubkow, Tyskland
Associerede virksomheder	Dalirojas UAB, Litauen Ølgod Bioenergi ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er holdingsvirksomhed og investering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavende ved associeret virksomhed (Dalirojas UAB, Litauen) er målt til t.kr. 1.000. Selskabet investerer i landbrugsjord i Litauen og har været påvirket af faldende jordpriser. Selskabet har tabt egenkapitalen og der er usikkerhed vedrørende værdien af selskabets landbrugsjord og dermed måling af tilgodehavendet hos selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod -197 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.339 t.kr. mod 3.448 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-21.437	-196.539
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.022.967	2.766.891
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.159.865	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	965.675	1.090.015
Andre finansielle indtægter	160.482	89.457
Øvrige finansielle omkostninger	-13.488	-54.245
Resultat før skat	20.274.064	3.695.579
2 Skat af årets resultat	-935.232	-247.412
Årets resultat	19.338.832	3.448.167
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.022.967	2.766.891
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	3.210.065	577.876
Disponeret i alt	19.338.832	3.448.167

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.578.489	36.561.747
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	21.501	1
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.158.902	4.250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.758.892</u>	<u>40.811.748</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.758.892</u>	<u>40.811.748</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.113.713	28.578.777
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.095.357	1.000.000
	Udskudte skatteaktiver	126.620	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	456.026
	Andre tilgodehavender	2.133.320	2.160.767
	Tilgodehavender i alt	<u>34.469.010</u>	<u>32.195.570</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.757.712</u>	<u>2.184.225</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.226.722</u>	<u>34.379.795</u>
	Aktiver i alt	<u>94.985.614</u>	<u>75.191.543</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.260.677	36.243.935
8	Overført resultat	41.833.974	38.623.909
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>94.325.451</u>	<u>75.096.244</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	236
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Selskabsskat	489.534	0
	Anden gæld	160.629	85.063
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>660.163</u>	<u>95.299</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>660.163</u>	<u>95.299</u>
	Passiver i alt	<u>94.985.614</u>	<u>75.191.543</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavende ved associeret virksomhed (Dalirojas UAB, Litauen) er målt til t.kr. 1.000. Selskabet investerer i landbrugsjord i Litauen og har været påvirket af faldende jordpriser. Selskabet har tabt egenkapitalen og der er usikkerhed vedrørende værdien af selskabets landbrugsjord og dermed måling af tilgodehavendet hos selskabet.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.061.852	247.412
Årets regulering af udskudt skat	<u>-126.620</u>	<u>0</u>
	<u>935.232</u>	<u>247.412</u>

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>317.813</u>	<u>317.813</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>317.813</u>	<u>317.813</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	36.243.934	33.481.045
Omregning til valutakurs	-6.225	-4.002
Årets resultat	<u>16.022.967</u>	<u>2.766.891</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>52.260.676</u>	<u>36.243.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>52.578.489</u>	<u>36.561.747</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
JAS Invest ApS	Varde	100 %
Danmast Rubkow GmbH	Rubkow, Tyskland	100 %

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2016	10.791	10.791
Tilgang i årets løb	21.500	0
Kostpris 30. september 2017	32.291	10.791
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-10.790	-10.790
Opskrivninger 30. september 2017	-10.790	-10.790
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	21.501	1
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dalirojas UAB	Litauen	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2016	4.250.000	750.000
Tilgang i årets løb	5.999.037	3.500.000
Afgang i årets løb	-6.090.135	0
Kostpris 30. september 2017	4.158.902	4.250.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	4.158.902	4.250.000
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	36.243.935	22.195.735
Resultatandel	16.022.967	2.766.891
Valutakursreguleringer	-6.225	-4.002
Overført ved salg af kapitalandel	0	11.285.311
	52.260.677	36.243.935

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	38.623.909	49.331.344
Årets overførte overskud eller underskud	3.210.065	577.876
Overført ved salg af kapitalandel	<u>0</u>	<u>-11.285.311</u>
	<u>41.833.974</u>	<u>38.623.909</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til leverandør er stillet indestående på depoteringskonto, der pr. 30. september 2017 udgør 402 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den skyldige selskabsskat for de sambeskattede selskaber udgør 4.270 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør 0 t.kr.